
Babyschwimmen (3 Monate bis 2 Jahre)
Tage & Uhrzeiten können variieren! Termine siehe Website.
8 Stunden: 120 Euro

Kinder-Schwimmkurse (ab 5 Jahre)
Montag bis Freitag, 10 Stunden: 107 Euro
Die Kinder sollten keine Scheu vor dem Wasser haben.

Privat-Schwimmkurse / Erwachsenen-Schwimmkurse
Variable Kurszeiten und intensive Einzelbetreuung,
30 Min: 20 Euro, 60 Min: 40 Euro (Badeeintritt nicht
enthalten)

Aqua-Fit
Uhrzeiten können variieren! Termine siehe Website.
Donnerstag, 8 Stunden: 80 Euro
In brusttiefem Wasser von 1,35 m (Wassertemp.: ca. 30°C),
Kursdauer je 45 Min

Soweit nicht angegeben, sind die Badeeintritte enthalten!
Weitere Kurse unter: www.melittabad.de
Anmeldung der Kurse nur persönlich zu unseren Kassen-
zeiten Mo - Fr von 14 - 18 Uhr, Sa u. So von 11 - 18 Uhr.

Weitere Infos,
Kurse & Events

Inneres und äußeres
25-m-Schwimmerbecken,
im Sommer Ö�nung zu
einer 50-m-Bahn

Erlebnisbecken mit
Sprudelliegen, Sprudel-
sitzen, Massagedüsen
und Nackendusche
(Wassertemp.: ca. 32°C)

Lehrschwimmbecken,
Tiefe 1,35 m
(Wassertemp.: ca. 30°C)

Kinderbadeland mit ab- 
schließbarem Wickelraum 
und Babydusche 
(Wassertemp.: ca. 32°C)

Weitere Becken:
- Inneres und äußeres Nichtschwimmerbecken
- Sprungbecken: 5 m, 2 x 3 m und 1 m hohe Sprungbretter

Außenanlage
Beachvolleyballfeld, Beachfußballfeld, Basketballfeld,
Cafeteria (im Innenbereich)

Schwimmbad Kursangebote

Melittabad Minden
Sieben Bauern 43
32425 Minden
Tel: 05 71 - 4 19 22

Gültig ab 1.3.2024 www.melittabad.de

Schwimmbad & Sauna

Ein Freizeitspaß für alle, ob jung oder alt



            Ö�nungszeiten im Winter  (1.9. - 30.4.)

Montag   
Dienstag (Herrensauna)
Mittwoch (Damensauna)
Donnerstag, Freitag   
Samstag
Sonntag und Feiertage (außer Montag)

Donnerstag, Freitag, Samstag, Sonntag und 
an Feiertagen ist Gemeinscha�ssauna.  

            Ö�nungszeiten im Sommer  (1.5. - 31.8.)

Mittwoch (Damensauna) 
Donnerstag  
Sonntag
Feiertage (außer Montag)   
Montag, Dienstag, Freitag, Samstag

Donnerstag, Sonntag und an Feiertagen ist 
Gemeinscha�ssauna. 

Eintrittspreise (inklusive Badbenutzung)

Erwachsene:
 10er Karten
20er Karten

Jugendliche* (Kinder von 4 bis 18 Jahre):
 10er Karten

* Gilt auch für Schüler und Studenten.
Einzeleintritt nur am Lösungstag gültig.

Unsere Saunalandscha�: 
Mühlenrad-Sauna, Weinfass-Sauna, 
Kamin-Sauna, Finnische Sauna.

Ausschließlich textilfreie Sauna. 

12 - 22 Uhr
14 - 22 Uhr
11 - 20 Uhr
11 - 20 Uhr

Ruhetag

* Gilt auch für Schüler und Studenten.
** Keine Früh- und Spätschwimmer an Feiertagen.
Eine Begleitperson für Personen mit Schwerbe-
hindertenausweis “B” o. "H" hat  freien Eintritt.
Kinder unter 4 Jahre haben freien Eintritt.
Einzeleintritt ist nur am Lösungstag gültig.
Mehrfachkarten sind übertragbar.
Gutscheinerwerb Mo - Fr von 14 - 18 Uhr sowie 
Sa u. So von 11 - 18 Uhr möglich.

Eintrittspreise (ohne zeitliche Begrenzung)

Erwachsene:
 10er Karten
20er Karten
30er Karten
50er Karten

Jugendliche* (Kinder von 4 bis 18 Jahre):
 10er Karten
20er Karten
30er Karten
50er Karten

Familienkarte (2 Erw. + 2 Jugendliche): 
jedes weitere Kind zahlt 3,80 Euro

Frühschwimmer & Spätschwimmer**: 
(Mo. bis Fr. vor 9 Uhr oder ab 19:30 Uhr)
 10er Karten
20er Karten
30er Karten
50er Karten

Ö�nungszeiten

Montag bis Freitag   
Samstag, Sonntag, Feiertage

Kassenschluss 30 Min, Badeschluss 15 Min vor Schließung. 

6 - 22 Uhr
8 - 20 Uhr

5,90 Euro
54 Euro

108 Euro
162 Euro
265 Euro

3,80 Euro
33 Euro
66 Euro
99 Euro

160 Euro

16,40 Euro

3,80 Euro

33 Euro
66 Euro
99 Euro

160 Euro

Kamin-Sauna
80°C
mit Kaminfeuer

Mühlenrad-Sauna
> 65°C
mit wechselndem Farb-
licht, Entspannungsmusik 
und automatischen Auf-
güssen

Weitere Saunen mit 
regelmäßigen Aufgüssen:
Weinfass-Sauna, > 85°C
Finnische Sauna, > 90°C 

Entspannung nach dem 
Saunagang: 
Ruheraum auf zwei 
Ebenen mit Panorama-
blick auf den Mittelland-
kanal und gemütlichem 
Ofen

Sauna (Ö�nungszeiten & Preise) Saunalandscha�Schwimmbad (Ö�nungszeiten & Preise)

12,50 Euro
115 Euro

230 Euro

8 Euro
72 Euro

Ruhetag
14 - 22 Uhr
12 - 22 Uhr
14 - 22 Uhr
14 - 20 Uhr
11 - 20 Uhr




